
Abstrakt 

Před, po a během Brexitova referenda ve Velké Británii imigrace byla jednou z 

nejpopulárnějších témat, o které politici diskutovali ve svých kampaních. Někteří z nich 

podporovali přistěhovalce z EU a argumentovali tím, že vychovávají ekonomiku v zemi, 

pomáhají NHS a veřejným službám a podporují obraz multikulturní společnosti ve Velké 

Británii. Jiní však říkali, že přistěhovalci ukradli pracovní místa, čímž byla míra 

nezaměstnanosti vyšší a platy nižší. Imigrace je stále velmi citlivým tématem britské 

společnosti od té doby, co se Brexit stalo. 

Tato diplomová práce se zabývá disertační analýzou pěti hlavních britských politických stran 

a způsobem, jakým se v předběžných Brexitových projevech a kampaních hovořili o 

imigrace. Hlavním zaměřením výzkumu je pochopení, zda je imigrace skutečně tak důležitá 

během rozpravy v Brexitu, a také zda se některé britské politické strany pokoušely vytvořit 

negativní obraz přistěhovalců v britské společnosti. Analýza vychází z teorie politického 

marketingu a provádí se sběrem dat z primárních zdrojů (např. Projevy, kampaně a webové 

stránky stran) a pomocí kvalitativní analýzy na nich. 


